
Misure straordinarie per la nomina di docenti di
sostegno e di lingua straniera

Modifiche alla deliberazione n. 938 del 27 maggio 2022
Delibera n. 1359 del 29/07/2022

Attuazione dell'art. 21 "Misure straordinarie per la nomina di docenti di sostegno e di lingua
straniera" della legge provinciale 27 dicembre 2021 n. 22 "Legge provinciale di stabilità 2022".
Modifiche alla deliberazione n. 938 del 27 maggio 2022.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1359 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Attuazione dell'art. 21 "Misure straordinarie per la nomina di docenti di sostegno e di lingua
straniera" della legge provinciale 27 dicembre 2021 n. 22 "Legge provinciale di stabilità 2022".
Modifiche alla deliberazione n. 938 del 27 maggio 2022.
Il giorno 29 Luglio 2022 ad ore 08:34 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MIRKO BISESTI
ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI
Assiste: IL DIRIGENTE LUCA COMPER
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2022-S166-00113
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA GIUNTA PROVINCIALE
RICHIAMATA integralmente la deliberazione della Giunta provinciale n. 938 del 27 maggio 2022,
che ha dato attuazione all'art. 21 "Misure straordinarie per la nomina di docenti di sostegno e di lingua
straniera" della legge provinciale 27 dicembre 2021 n. 22 "Legge provinciale di stabilità
2022".
VISTA la Legge Provinciale n. 8 del 6 luglio 2022, che tra le altre disposizioni, all'articolo 8, ha modificato
l'art. 21 "Misure straordinarie per la nomina di docenti di sostegno e di lingua straniera"
della legge provinciale 27 dicembre 2021 n. 22 "Legge provinciale di stabilità 2022", prevedendo la
possibilità dell'assegnazione dei contratti ivi indicati anche ai docenti che risultano inseriti,
limitatamente ai posti di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado, nella terza fascia delle
graduatorie di istituto delle istituzioni scolastiche a carattere statale.
RITENUTO pertanto necessario apportare le opportune modifiche a quanto disposto dalla richiamata
deliberazione della Giunta provinciale n. 938 del 27 maggio 2022.
LA GIUNTA PROVINCIALE



a voti unanimi espressi nelle forme di legge,
D E L I B E R A
1. di sostituire il punto 2) del dispositivo della deliberazione della Giunta provinciale n. 938 del 27 maggio
2022 con il seguente:
di dare atto che, nel rispetto della disposizione di legge, hanno titolo all'inclusione nella suddetta graduatoria i
docenti che, contestualmente:
a) risultano inseriti nella seconda fascia e, limitatamente ai posti di sostegno nella scuola secondaria di primo
e secondo grado, anche nella terza fascia delle graduatorie d'istituto delle istituzioni scolastiche provinciali a
carattere statale previste dall'articolo 93 della legge provinciale sulla scuola valide per il triennio scolastico
2021-2024 e sono in possesso rispettivamente del titolo di specializzazione per l'insegnamento su posti di
sostegno, o per la lingua straniera nella scuola primaria, in possesso delle competenze RIFERIMENTO :
2022-S166-00113
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
linguistiche previste dalla Giunta provinciale ai fini dell'inclusione nelle graduatorie d'istituto;
b) hanno svolto, nell'ordine e grado di scuola per il quale si chiede l'inclusione nella graduatoria di cui al
comma 2, entro l'anno scolastico 2021-2022, almeno tre annualità,
anche non consecutive, di servizio nelle istituzioni scolastiche provinciali a carattere statale e statali, negli
ultimi dieci anni scolastici compreso quello in corso, di cui almeno un'annualità rispettivamente su posto di
sostegno o di insegnamento della lingua straniera nella scuola primaria;
2. di confermare quant'altro previsto dalla deliberazione 27 maggio 2022, n . 938".
RIFERIMENTO : 2022-S166-00113
Pag 3 di 4 RG - DCA
Num. prog. 3 di 4 
Adunanza chiusa ad ore 09:40
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


